
MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘICE
stavební úřad

nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice

Č.j.: MUHC-SU/10324/2023/ZL V Hořicích dne: 5. 5. 2023
Č.spisu: 21220/2022
Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Petr Zlatník
492 105 431
493 623 183
zlatnik@horice.org

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Městský úřad Hořice, stavební úřad, jako speciální stavební úřad pro stavby dálnic, silnic, místních
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací (v souladu s definicí § 15 odstavec 1 písmeno c)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon")), příslušný (stavbou dotčená pozemní komunikace je silnicí II. třídy
v souladu s definicí § 5 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)) podle § 40 odstavec 4 písmeno
a) zákona o pozemních komunikacích, posoudil žádost o vydání společného povolení č.j.
SU/21220/2022 na stavbu:

„II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad - náměstí“

(dále jen „stavba“) na pozemcích:
- poz. parc. č. 1279/1 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1279/1“),
- poz. parc. č. 1279/3 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1279/3“),
- poz. parc. č. 1289 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1289“),
- poz. parc. č. 1335/5 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1335/5“),
- poz. parc. č. 1356 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1356“),
- poz. parc. č. 1376/3 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1376/3“),
- poz. parc. č. 1409/1 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1409/1“),
- poz. parc. č. 1409/3 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1409/3“),
- poz. parc. č. 1409/4 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1409/4“),
- poz. parc. č. 1410/2 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1410/2“),
- poz. parc. č. 1410/3 (ostatní plocha, dále jen „pozemek č. 1410/3“),
- poz. parc. č. 625/1 (trvalý travní porost, dále jen „pozemek č. 625/1“),
- poz. parc. č. 625/5 (trvalý travní porost, dále jen „pozemek č. 625/5“),
- poz. parc. č. 625/24 (trvalý travní porost, dále jen „pozemek č. 625/24“),
- poz. parc. č. 625/26 (trvalý travní porost, dále jen „pozemek č. 625/26“),
- poz. parc. č. 626/4 (trvalý travní porost, dále jen „pozemek č. 626/4“),
- poz. parc. č. 183 (zahrada, dále jen „pozemek č. 183“),
- poz. parc. č. 184/1 (zahrada, dále jen „pozemek č. 184/1“),
- poz. parc. č. 534 (zahrada, dále jen „pozemek č. 534“),
- poz. parc. č. 622/2 (vodní plocha, dále jen „pozemek č. 622/2“),
- st. parc. č. 156 (zastavěná plocha a nádvoří, dále jen „pozemek č. 156“),
vše v katastrálním území Miletín, kterou dne 10. 10. 2022 podal:

Královéhradecký kraj, IČ: 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3

který je zastoupen na základě plné moci č.j. KUKHK-30373/MJ/2022 ze dne 1. 9. 2022:

Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 275 02 988, Kutnohorská 59/23, 500 04
Hradec Králové 4 - Plačice

(dále jen „žadatel“). Dnem podání výše uvedené žádostí bylo toto společné řízení zahájeno. Městský
úřad Hořice, stavební úřad, oznámil toto zahájení společného řízení všem známým účastníkům řízení



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 2

oznámením č.j. MUHC-SU/3677/2023/ZL ze dne 21. 2. 2023 a oznámením č.j. MUHC-
SU/4641/2023/ZL ze dne 21. 2. 2023.

I. V souladu s § 94p odstavec 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“), Městský úřad Hořice, stavební úřad, výše uvedený

stavební záměr schvaluje.

Stavba (soubor staveb v souladu s definicí § 2 odstavec 8 stavebního zákona) je stavbou dopravní
infrastruktury (v souladu s definicí § 2 odstavec 1 písmeno k) bod 1. stavebního zákona) a obsahuje (§
13a odstavec 1 písmeno a) vyhlášky č. 503/2006 Sb.):
Objekty číselné řady 000 (stavba vedlejší), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“):

 zřízení staveniště

 kácení vzrostlých stromů (2 ks)
Objekty číselné řady 100 (stavba hlavní), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb.:

 SO 101 - oprava části průjezdního úseku silnice II/284 (s úpravou směrového vedení), vč.
parkovacích stání a sjezdů z okolních pozemků na tyto komunikace a jejich napojení na stávající
okolní dopravní infrastrukturu

 SO 182 - přechodné dopravní značení DIO

 osazení nového (svislého i vodorovného) dopravního značení

 terénní úpravy
Objekty číselní řady 300 (stavba vedlejší), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb.:

 SO 301 - realizace nového odvodnění stavbou dotčených částí silnice II/284:

 kanalizační stoka DB, vč. nově osazovaných šachet (ŠD 19+20), napojení stávajících
vyústění dešťových svodů okolních nemovitostí (DS 26-32), nově osazovaných uličních
vpustí (UV 11-14 s jejich napojením na stoku DP 11-14) a jejího napojení na stávající
jednotnou veřejnou kanalizační stoku v prostoru náměstí

 kanalizační stoka DA-3, vč. nově osazovaných šachet (ŠD 10-18), napojení stávajících
vyústění dešťových svodů okolních nemovitostí (DS 1-25), nově osazovaných (obnovených)
uličních vpustí a odtokových žlabů (UV 1-10 a OŽ 1+2, s jejich napojením na stoku DP 1-10
a ODP OŽ 1+2) a jejího napojení na nově osazovaný odlučovač lehkých kapalin (OLK)

 SO 302 - napojení dešťové kanalizace SO 301 do toku Bystřice (IDVT 10100042)

 kanalizační stoka DA-1, vč. nově osazovaných šachet (ŠD 1-5) a jejího napojení na nově
zřizovaný nátokový objekt VP01 (konec nově zřizovaného otevřeného koryta dešťové
kanalizace) a výústní objekt VO1 (výtok zachycených dešťových vod z nově zřizované
dešťové kanalizace do koryta toku Bystřice)

 kanalizační stoka DA-2, vč. nově osazovaných šachet (ŠD 6-9) a jejího napojení na nově
osazovaný odlučovač lehkých kapalin (OLK) a nově zřizovaný výtokový objekt VO2
(začátek nově zřizovaného otevřeného koryta dešťové kanalizace)

 SO 303 - otevřené koryto dešťové kanalizace:

 část K1, která je propojením nově zřizovaných stok DA-2 a DA-1, vč. nově zřizovaných
výtokového (VO2 - napojení stoky DA-2 na koryto K1), nátokového (VPO2 - odvod
dešťových vod z koryta K1 do stoky DA-1) a vpusťového (VPO2 - napojení stávajícího
drenážního potrubí DN 400 do koryta K1) objektů

 část K2, která svede vody ze stávajícího melioračního žlabu do koryta K1

 případná úprava nivelety stávajících povrchových znaků veřejné technické infrastruktury –
stávajících vedení veřejných vodovodních řadů a kanalizačních stok

Objekty číselní řady 400 (stavba vedlejší), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb.:

 uložení částí stávajících kabelových vedení do chrániček, v souladu s vyjádřením jejich
vlastníků/správců

Objekty číselní řady 800 (stavba vedlejší), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb.:

 ohumusování a ozelenění nezastavěných částí stavbou dotčených pozemků



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 3

Umístění stavby na pozemku (§ 94p odstavec 7 stavebního zákona v návaznosti na § 13a odstavec 1
písmeno d) vyhlášky č. 503/2006 Sb.):
Objekty číselné řady 100 (stavba hlavní), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb.:
SO 101 - komunikace bude vedena zejména po pozemcích č. 1356 a č. 1409/1, mezi stávající zástavbou,
a to od konce obce Miletín (příjezd od Lázní Bělohrad) východním směrem až do prostoru náměstí K. J.
Erbena
Objekty číselní řady 300 (stavba vedlejší), v souladu s členěním uvedeným v příloze č. 11 vyhlášky č.
499/2006 Sb.:
SO 301 - stoka DB bude umístěna na pozemcích č. 1409/1, č. 1356, č. 1279/1 a č. 1279/3 a bude vedena
ve východní části pozemku č. 1409/1 východním směrem do prostoru náměstí K. J. Erbena, kde bude
napojena na stávající stoku jednotné kanalizace
SO 302 a 303:
- nově zřizovaná kanalizační stoka bude vedena od východní části pozemku č. 1409/1 západním směrem
(pod komunikací) až k nově osazovanému odlučovači lehkých kapalin, který bude umístěn pozemku st.
parc. č. 666 v katastrálním území Miletín
- od nově osazovaného odlučovače lehkých kapalin bude stoka vedena severním směrem po pozemcích
č. 183, č. 156 a č. 184/1 až na pozemek č. 1376/3, kde bude odbočena jihovýchodním směrem a poté (ve
formě otevřeného koryta) bude vedena východním směrem přes pozemky č. 635/1, č. 625/24, č. 625/5 a
625/26 až na pozemek č. 534, kde bude svedena opět do trubního vedení a následně bude na pozemku č.
1335/5 odbočena severním směrem a bude vedena po tomto pozemku až na úroveň severního rohu
pozemku poz. pac. č. 540/1 v katastrálním území Miletín, kde bude odbočena východním směrem a
zakončena výústním objektem na pozemku č. 622/2 (vodoteč Bystřice)
SO 303 -

Popis prostorového řešení stavby (§ 94p odstavec 7 stavebního zákona v návaznosti na § 13a odstavec 1
písmeno c) vyhlášky č. 503/2006 Sb.):
SO 101 - komunikace s krytem z asfaltového betonu, vč. podkladních vrstev, tl. 560 mm, s úpravou
zemní pláně tl. 300 mm (vychází z TP 170, část A. Katalog vozovek, katalogový list D1-N-8, třída
dopravního zatížení (TDZ) IVI).

Vymezení území dotčeného vlivy stavby (§ 13a odstavec 1 písmeno e) vyhlášky č. 503/2006 Sb.):
- stávající stavbou dotčená pozemní komunikace je silnicí II. třídy, umístěnou v intravilánu obce, která
nemá ochranné pásmo a realizací navrženého stavebního záměru tak ochranné pásmo ani nevzniká.
- Realizací ostatních částí stavby ochranné ani bezpečnostní pásmo nevzniká.
- Bez vlivu na sousední pozemky nebo stavby.

Splnění podmínek dotčených ochranných a bezpečnostních pásem (§ 94o odstavec 1 písmeno b)
stavebního zákona):
Stavba je umístěna v ochranném pásmu:
- vedení technické infrastruktury, kdy podmínky jednotlivých správců těchto vedení jsou zapracovány ve
výrokové části tohoto rozhodnutí
- záplavovém území Q 100 (bez vlivu)
- v památkově chráněném území (bez vlivu)
Žádná další ochranná a bezpečnostní pásma nejsou stavbou dotčena.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby (§ 94p odstavec 1 stavebního zákona):

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresy C.3 „Koordinační situace“ v měřítku 1:500, D.1.3.2.1
„Stavební situace - část 1“ v měřítku 1:500 a D.1.3.2.2 „Stavební situace - část 2“ v měřítku 1:500, které
jsou součástí předložené projektové dokumentace „II/284 Miletín, vjezd od Lázní Bělohrad - náměstí“,
kterou ve 09/2020 jako zakázku č. 60/20 zpracovali Ing. Václav Lexa, autorizovaný inženýr pro dopravní
stavby, ČKAIT č. 0013283 a Ing. Martin Kolář, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a
krajinného inženýrství, ČKAIT č. 0011354 (dále jen „PD“). V předložených výkresech je zakreslen
současný stav území, požadovaná příprava území pro umístění stavby, požadované umístění stavby,
vyznačeny její vazby a vlivy na okolí, vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb.

2. Pro umístění stavby se jako stavební pozemek vymezují stavbou dotčené části pozemků č. 1279/1, č.
1279/3, č. 1289, č. 1335/5, č. 1356, č. 1376/3, č. 1409/1, č. 1409/3, č. 1409/4, č. 1410/2, č. 1410/3, č.
625/1, č. 625/5, č. 625/24, č. 625/26, č. 626/4, č. 183, č. 184/1, č. 534, č. 622/2 a č. 156.

3. Případné změny v umístění stavby nesmí být provedeny bez předchozího opatření příslušného stavebního



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 4

úřadu.

III.Stanoví podmínky pro provedení stavby ((§ 94p odstavec 7 stavebního zákona v návaznosti na §
13a odstavec 2 písmeno a) vyhlášky č. 503/2006 Sb. a § 94p odstavec 1 stavebního zákona) a její
užívání (§ 94p odstavec 7 stavebního zákona v návaznosti na § 13a odstavec 2 písmeno c) zákona č.
503/2006 Sb. a § 94p odstavec 1 stavebního zákona § 13a odstavec 2 písmeno a) vyhlášky č. 503/2006
Sb. a § 94p odstavec 1 stavebního zákona):

1. Stavba bude provedena podle PD, ověřené ve společném řízení.

2. Případné změny v provádění stavby oproti PD nesmí být provedeny bez předchozího opatření příslušného
stavebního úřadu.

3. Stavbou nebudou dotčeny jiné (okolní) stavby. Realizace stavby je podmíněna výstavbou SO 306
(přeložka stávajícího vodovodního řadu) a SO 501 (přeložka stávajícího plynovodního řadu).
Veřejnoprávní projednání obou těchto podmiňujících staveb probíhá nezávisle na tomto společném řízení.
Městský úřad Hořice, stavební úřad, tak v souladu s § 94p odstavec 1 stavebního zákona stanovil, že
vlastní realizace stavby bude zahájena tak, aby případné podmínky, které by vyplynuly z rozhodnutí
vydaných v rámci řízení týkajících se podmiňujících staveb mohly být při realizaci stavby plně
respektovány. Pokud by takové podmínky vyžadovaly úpravu v PD navrženého řešení stavby, bude tato
úprava řešena v řízení o změně stavby před jejím dokončením.

4. Stavba bude koordinována (není však podmíněna!) s výstavbou vodovodního řadu a kanalizační stoky,
která je investicí Vodohospodářské a obchodní společnosti Jičín a.s., IČ: 601 09 149 (viz podmínky
uvedené v bodu III/37/n tohoto společného rozhodnutí) a s výstavbou objektů SO 102 (chodníky), SO 103
(parkovací stání) a SO 104 (autobusová zastávka), které jsou investicí Města Miletín, IČ: 002 71 811. Tyt
stavby nejsou součástí předložené PD, ani nejsou součástí tohoto společného povolení.

5. Staveniště bude pouze na pozemcích (jejich částech bezprostředně dotčených realizací stavby) č. 1279/1,
č. 1279/3, č. 1289, č. 1335/5, č. 1356, č. 1376/3, č. 1409/1, č. 1409/3, č. 1409/4, č. 1410/2, č. 1410/3, č.
625/1, č. 625/5, č. 625/24, č. 625/26, č. 626/4, č. 183, č. 184/1, č. 534, č. 622/2 a č. 156.

6. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem vybraným na základě výsledku výběrového, popř.
poptávkového řízení, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím
a který je povinen zabezpečit, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění,
vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Název a sídlo stavebního podnikatele (v
souladu s § 94l odstavec 1 písmeno c) není v termínu vydání tohoto rozhodnutí znám), který bude stavbu
provádět, bude oznámeno před zahájením prací Městskému úřadu Hořice, stavebnímu úřadu.

7. Při stavbě (zejména stavba hlavní) budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 104/1997
Sb.“), a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem (v souladu s § 94p odstavec 1
stavebního zákona a § 13a odstavec 2 písmeno e) vyhlášky č. 503/2006 Sb.).

8. Při stavbě (stavba vedlejší, objekty číselné řady 300, SO 301, 302 a 303) budou dodržena ustanovení
vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„vyhláška č. 268/2009 Sb.“), upravující požadavky na provádění stavebních konstrukcí a technických
zařízení staveb, a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem (v souladu s § 94p odstavec
1 stavebního zákona a § 13a odstavec 2 písmeno e) vyhlášky č. 503/2006 Sb.).

9. Stavba je pozemní komunikací v souladu s definicí § 2 odstavec 2 písmeno c) zákona o pozemních
komunikacích. Při realizaci stavby tak budou dodržena (v souladu s § 2 odstavec 1 písmeno a))
ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 398/2009 Sb.“). V průběhu výstavby
je žadatel (zhotovitel) povinen postupovat při realizaci opatření zajišťujících bezbariérové užívání stavby
v souladu s principy uvedenými v PD (v souladu s § 94p odstavec 1 stavebního zákona a § 13a odstavec 2
písmeno e) vyhlášky č. 503/2006 Sb.).

10. Vlastníci a uživatelé nemovitostí případně dotčených stavbou budou omezeni ve výkonu svých práv jen
v nezbytně nutné míře. Po ukončení stavebních prací budou dotčené pozemky a stavby uvedeny do
původního stavu, příp. náležitého stavu, nebo stavu požadovaného vlastníky. Pokud to nebude možné
nebo hospodářsky účelné, bude vlastníkovi pozemku nebo stavby poskytnuta náhrada podle obecných
předpisů o náhradě škody.

11. Žadatel (zhotovitel) je povinen zajistit minimalizaci vlivu provádění stavby na dopravní obslužnost



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 5

stavbou dotčeného území, vč. jeho průjezdnosti a přístupu na sousední pozemky a k objektům v okolí
staveniště, který musí být zachován po celou dobu výstavby. Povinností zhotovitele (v souladu se závěry
PD) je respektování Dopravně inženýrských opatření (DIO) uvedených v PD během stavby (v koordinaci
s jeho harmonogramem prací), které budou projednány s PČR, bude dále postupováno v souladu s § 24
odstavec 2 o pozemních komunikacích a budou s nimi seznámeni vhodnou formou (např. vyvěšením na
úřední desce obce) vlastníci pozemků dotčených snížením dopravní obslužnosti území.

12. Zhotovitel stanoví (a v terénu vyznačí, zejména dočasné svislé dopravní značení) objízdné trasy pro
jednotlivé časové etapy prováděných prací a zajistí řešení obslužnosti území z hlediska provozu
hromadné dopravy, vše v souladu s postupy uvedenými v PD (průjezd staveništěm, svoz cestujících
apod.).

13. Při realizací stavby bude nutno stanovit přechodnou místní úpravu provozu, kterou bude omezen po dobu
provádění stavby provoz v území a v jejímž rámci bude osazeno přechodné dopravní značení, které bude
platné po dobu provádění stavby, tato úprava bude stanovena příslušným (v souladu s § 124 odstavec 6
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v
platném znění, dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) příslušným silničním správním
úřadem (v souladu s § 40 zákona o pozemních komunikacích), a to na základě vyjádření/stanoviska
Krajského ředitelství Policie České republiky Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní
inspektorát. Návrh tohoto značení vypracuje zhotovitel stavby v koordinaci s jeho harmonogramem prací.
Žadatel zažádá o stanovení přechodné místní úpravy provozu s dostatečným předstihem (nejméně 30 dnů)
před zahájením prací

14. Žadatel zažádá o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení)
minimálně 90 dní před plánovaným termínem podání žádosti o kolaudační souhlas.

15. Žadatel (zhotovitel) je povinen zajistit ochranu staveniště před vstupem/vjezdem neoprávněných osob a
zajištění jeho okolí před případnými negativními účinky stavby. Užívání dotčených komunikací a jejich
okolí (zajištění průjezdnosti) v průběhu výstavby (v souladu s principy uvedenými v PD) je řešeno
v rámci zásad organizace výstavby.

16. Nesmí dojít ke zhoršení požární ochrany, resp. přemístění nebo zrušení hydrantů, které plní funkci
vnějšího zdroje požární vody, nebo jiného zařízení plnící tuto funkci. Při výstavbě musí být zajištěn
příjezd jednotek PO k objektům a budovám v obci a průjezdnost do navazujících obcí.

17. Realizací stavby (stavební práce taxativně vymezené v § 25 odstavec 6 písmeno c) bod 3. zákona o
pozemních komunikacích) bude dotčena stávající stavbou dotčená pozemní komunikace.. Tyto práce
vyžadují v souladu s ustanovením § 25 odstavec 1 téhož rozhodnutí příslušného silničního správního
úřadu (v souladu s § 40 zákona o pozemních komunikacích) o povolení zvláštního užívání, a to po
předchozím souhlasu Policie České republiky Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín a za souhlasu
vlastníka stavbou dotčených pozemků. Žádost o toto zvláštní užívání podá na příslušný silniční správní
úřad žadatel s dostatečným předstihem (nejméně 30 dnů) před zahájením prací.

18. Napojení stavby na stávající okolní dopravní infrastrukturu (§ 13a odstavec 2 písmeno d) zákona č.
503/2006 Sb.) je dána zejména jejím napojením na stávající dopravní infrastrukturu obce. To bude
respektovat řešení navržené v PD. Realizací stavby nesmí být snížen rozhled na stávajících sjezdech a
nájezdech a křižovatkách.

19. Stavba vedená v intravilánu obce bude respektovat stávající vchody a vjezdy do objektů (zhotovitel bude
respektovat v PD navrženou niveletu stavby, která umožní napojení stávajících sjezdů a křižujících
komunikací). V napojení stavby na stávající stav nedojde ke změně výškového a šířkového uspořádání

20. Žadatel (zhotovitel) před zahájením zemních prací na stavbě zajistí s dostatečným časovým předstihem
vytyčení a ochranu veškerých podzemních sítí a zařízení technické infrastruktury v prostoru staveniště

21. Žadatel (zhotovitel) zajistí, že veškeré práce budou prováděny pouze pracovníky s prokazatelnou znalostí
průběhu stávajících i nově navržených sítí technické infrastruktury.

22. Žadatel (zhotovitel) zajistí ochranu všech stavbou dotčených sítí technické infrastruktury. Zhotovitel bude
stavbu provádět v souladu s ustanoveními ČSN 73 6005, ČSN 73 6133 a postupy bezpečné práce. Bude
užívat mechanizmy, technologie a pracovní postupy, které nezpůsobí poškození dotčených sítí technické
infrastruktury (vč. ručních výkopů v jejích stávajících ochranných pásmech, apod.). Zahájení prací bude
vlastníkovi (správci) dotčené sítě technické infrastruktury oznámeno v dostatečném předstihu.

23. Při výstavbě budou v souladu s § 156 stavebního zákona použity jen takové výrobky, materiály a
konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 6

správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky na
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí,
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby a ochranu proti hluku.

24. Při výstavbě budou užity materiály a výrobky v souladu s TP 170 odstavec 2.3 (zejména podle ustanovení
TP 170 a ČSN 73 6121 až 31).

25. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci
na staveništi stanovené v PD, a dále pak zejména:

- zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“)
- zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
- nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších předpisů
- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních
ochranných prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků, ve znění pozdějších předpisů
- nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů
- nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdějších předpisů
- nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, ve znění
pozdějších předpisů
- vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a
technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů
-zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění
pozdějších předpisů
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění
pozdějších předpisů

26. Zhotovitel je povinen postupovat při určení koordinátora/koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi, při oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce a při tvorbě plánu BOZP
v souladu s ustanovením § 15 - § 18 zákona č. 309/2006 Sb.

27. Veškeré odpady, které vzniknou při realizaci stavby, budou přednostně zpětně využívány. Ostatní odpady
budou zneškodňovány (k tomu oprávněnou osobou) v souladu s příslušnou legislativou, zejména
v souladu:
- s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
- vyhláškou č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění
pozdějších předpisů

28. Staveniště bude vybaveno vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem na komunikaci (např.
myčkou) tak, aby nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací v souladu s § 23 odstavec 3 zákona
o provozu na pozemních komunikacích.

29. Humusní vrstva (ornice) sejmutá v rámci provádění stavebních prací (přípravy území) bude po dobu
výstavby (např. před zpětným využitím pro ohumusování nezastavěného okolí stavby, které bude
zasaženo výstavbou), deponována na místě k tomu určeném žadatelem.

30. Případně chybějící zásypová zemina bude zhotovitelem dokladována jako vstupní surovina. V žádném
případě se nesmí jednat o odpad. Přebytková zemina bude zhotovitelem odvezena a uložena na vhodnou
deponii (skládku).

31. Před zahájením stavby bude umístěn na viditelném místě u staveniště štítek o povolení stavby (tabulka
"Stavba povolena") se stanovenými identifikačními údaji a bude zde ponechán až do dokončení stavby.

32. Ode dne, kdy budou na stavbě zahájeny stavební práce (v souladu s tímto společným povolením), bude
veden stavební deník, se zápisy v souladu s přílohou č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 499/2006 Sb.“).

33. Stavba nebude (v souladu s návrhem uvedeným v PD) etapizována (nepředpokládá se).

34. Žadatel (zhotovitel) oznámí v dostatečném předstihu zahájení prací Městskému úřadu Hořice, stavebnímu
úřadu (v souladu s § 94p odstavec 1 stavebního zákona a § 13a odstavec 2 písmeno f) zákona č. 503/2006



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 7

Sb.).

35. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu, tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: dokončení stavby
(v souladu s § 94p odstavec 1 stavebního zákona a § 13a odstavec 2 písmeno f) zákona č. 503/2006 Sb.).

36. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, v souladu s § 94p
odstavec 5 stavebního zákona. Užívání stavby bude zahájeno na základě kolaudačního souhlasu (popř.
kolaudačního rozhodnutí), v souladu s § 119 odstavec 1 stavebního zákona.

37. Při realizaci a užívání stavby budou respektovány požadavky dotčených orgánů (§ 13a odstavec 2
písmeno b) zákona č. 503/2006 Sb.), vlastníků (správců) sítí technické infrastruktury a dalších účastníků,
uvedené v závazných stanoviscích, stanoviscích, vyjádřeních, souhlasech apod. v dokladové části PD:
a) Dle koordinovaného závazného stanoviska, které vydal pod č.j. MUHC-SU/13475/2021/JEMěstský
úřad Hořice, dne 4. 10. 2021:

 Případné umístění nových inženýrských sítí do pozemku silnice č. III/284, p.č. 1356, k.ú. Miletín
bude splňovat podmínky § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (podléhá
povolení silničního správního úřadu).

 Vzhledem k tomu, že součástí stavby je uzavírka, upozorňujeme na nutnost požádat silniční
správní úřad o její povolení dle § 24 zákona č. 13/1997 sb., o pozemních komunikacích a
stanovení přechodné úpravy provozu v souladu s ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích.

 Odpadový materiál, vzniklý při výstavbě, bude likvidován v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.
odpady budou tříděny dle katalogu odpadů, dle vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb.

 Během provádění prací bude původce odpadů odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá
některou z nebezpečných vlastností (nařízení komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. Prosince
2014). Nebezpečné odpady budou předány oprávněné osobě.

 Bude zajištěno přednostní využití použitelných odpadů vzniklých v průběhu stavební činnosti.
 Veškeré odpady vzniklé při stavební činnosti budou předány osobě oprávněné k převzetí daného

druhu a kategorie odpadu.
 Zhotovitel stavby bude vést evidenci o množství a způsobu nakládání s odpadem.
 Zhotovitel bude uchovávat doklady o likvidaci odpadu (předání oprávněné osobě) pro možnost

kontroly orgánem státní správy V oblasti odpadového hospodářství.
 Bude zajištěna ochrana kmenů a kořenového sytému stávajících stromů při provádění prací.
 Je třeba podat samostatnou žádost o stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody (OŽP, MěÚ

Hořice) k zásahu do VKP — kácení dřevin, umístění výústního objektu.
 Pro umístění otevřeného odpadního koryta na pozemcích 534, 625/26, 625/5, 625/24, 625/1,

626/4 v k.ú. Miletín je třeba souhlasu s odnětím pozemků ze ZPF dle § 9 zákona, které vydá
příslušný orgán ochrany ZPF na základě samostatné žádosti a doložení potřebných podkladů (viz.
§ 9 zák).

 Orgán ochrany zemědělského půdního fondu souhlasí, dle § 7 odst. 4 zákona, s trasou
podzemního vedení - kanalizace na pozemcích 184/1, 183 v k.ú. Miletín dle předložené
projektové dokumentace.

 Pozemky ZPF dotčené dočasným záborem budou po dokončení prací uvedeny do původního
stavu. Nesmí dojít ke znehodnocení zemědělské půdy ať mechanickým nebo chemickým
působením.

 Budou dodrženy požadavky stanoviska správce povodí a vodního toku Povodí Labe, státní
podnik k předmětné akci ze dne 8. 9. 2021, č.j. PLa/2021/034537.

 K žádosti o stavební povolení bude doloženo stanovisko vlastníka (správce) dotčené jednotné
kanalizace.

 Pokud budou vodohospodářské objekty povolovány v rámci souboru staveb jiným správním
orgánem než zdejším vodoprávním úřadem, bude pro potřeby společného povolení vydáno
samostatné závazné stanovisko vodoprávního úřadu (OŽP MěÚ Hořice).

b) Dle závazného stanoviska, které vydal pod zn. MUHC-ŽP/14075/2022/ME Městský úřad Hořice,
odbor životního prostředí, dne 11. 7. 2022:

 Práce budou prováděny v souladu s předloženou projektovou dokumentací (DUSP + PDPS),
datum 09/202, kterou vypracovala firma VDÍ Projekt s.r.o., IČ 28860080.

 Při provádění stavby budou dodrženy požadavky dle vyhlášky č. 590/2002 Sb.. o technických
požadavcích pro vodní díla.



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 8

 Budou dodrženy podmínky správce povodí Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové uvedené
ve stanovisku ze dne 8. 9. 2021 pod č.j. PLa/2021/034537.
 Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén

nebude navyšován).
 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění

povrchových vod.
 Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku či k sesypání zeminy nebo stavebních

materiálů do koryta toku. Veškeré stavební materiály budou ukládány mimo záplavové
území vodního toku Bystřice.

 Jakost vypouštěných dešťových vod bude v kazateli Co - Co nejvýše 2 mg/l.
 Maximální množství odváděných vod z odlučovače ropných látek bude 65 l/s.
 Odlučovač ropných látek musí být zejména po přívalových a déle trvalejších deštích

kontrolován, zachycené ropné látky včas odstraňovány a neškodným způsobem likvidovány.
 Množství odváděných dešťových vod do toku bude dle předložené dokumentace.
 Výústní objekt bude proveden tak, aby nezasahoval do průtočného profilu vodního toku.

Navržená úprava koryta bude o stejných průtočných parametrech koryta toku a bude plynule
navazovat na stávající pevné koryto toku (myšleno bez nánosů).

 Kanalizaci požadujeme do vzdálenosti 8 m od břehové hrany toku provést tak, aby byla
zabezpečena a ochráněna na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku.

 Povodí Labe, státní podnik nemá námitek k pokácení 2 ks stromů břehového porostu
vodního toku Bystřice. Dovolujeme si Vás upozornit, že vodní toky jsou dle zákona č.
114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, významnými krajinnými prvky a o povolení ke
kácení stromů může, dle výše uvedeného zákona, žádat pouze vlastník pozemku. Z tohoto
důvodu požadujeme s předstihem tuto záležitost řešil.

 Zahájení a ukončení prací bude předem s týdenním předstihem oznámeno na Povodí Labe,
státní podnik — provozní středisko Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín, tel. 493 533 968) a
zástupce provozního střediska bude přizván před uvedením stavby do provozu ke kontrole
(Z. Sobota, tel. 724 614 010).

c) Dle stanoviska, které vydalo pod č.j. KRPH-61462-2/ČJ-2021-050406 Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, dne 19. 7. 2021:

 Stavba bude vybavena vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem (např. myčkou)
tak, aby nedocházelo k nežádoucímu znečistění komunikací (viz § 23 odst. 3 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění).

 Součástí projektové dokumentace je navržené přechodné dopravní značení pro výše uvedenou
akci. Silniční doprava je ze silnice II. třídy obousměrně převedena na silnici III. třídy, kdy by
došlo v důsledku šířkových parametrů silnice III. třídy k ohrožení bezpečnosti a plynulosti
silniční dopravy. Z tohoto důvodu nesouhlasíme s Vámi navrženým dopravním značením pro
výše uvedenou akci. V případě nového návrhu dopravního značení před zahájením prací požádá
zhotovitel stavby popř. investor nebo projektant v dostatečném časovém předstihu (min.30 dnů),
o vydání stanovení dopravního značení na příslušný silniční úřad pověřené obce, a to po
předchozím vyjádření zdejšího DI PČR Jičín k předloženému projektu dopravního značení.

d) Dle stanoviska k projektové dokumentaci, které vydalo pod č.j. KRPH-31052-4/ČJ-2021-050406
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, dne
9. 7. 2021:

 V případě, že do rozhledového trojúhelníku dle příslušné ČSN normy při výjezdu z ulice Na
Parkáni zasahuje parkovací místo, bude toto parkovací místo z důvodu bezpečnosti pro
vyjíždějící vozidla na hlavní pozemní komunikaci zrušeno.

 Budou odstraněny dopravní značky IP 31a a IP 31b, které označují začátek a konec měření úseku
jízdy obecní policií (město Miletín nemá obecní policii). Podle ustanovení § 78 odst. 2 Zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném
znění (dále jen „Zákon o provozu na PK“), se dopravní značky smějí užívat jen v takovém
rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na
pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. Z judikatury Nejvyššího správního
soudu (podle rozsudku ze dne 7. 1. 2009, č.j. Ao 3/2008-100, c. 1974 Sb. NSS) pak dokonce
vyplývá, že smysl umístění dopravních značek nemůže být samoúčelný či dokonce šikanózní,



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 9

nýbrž že musí být racionální a opodstatněný některým z uvedených legitimních důvodů a pokud
takový důvod neexistuje, jedná se o dopravní značku umístěnou protizákonně.

 Vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčené silnici II.
třídy č. 284 (např. prováděním prací na komunikaci, pohybem staveništní dopravy atd.), požádá
zhotovitel či investor v dostatečném časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací)
příslušný správní orgán o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve
smyslu ustanovení § 77 Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o
změnách některých zákonů, v platném znění. Nezbytnou součástí žádosti bude samostatná
zjednodušená projektová dokumentace - návrh přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci procesu stanovení
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích projednán příslušným správním orgánem
s místě příslušným dopravním inspektorátem (zde dopravní inspektorát územního odboru Jičín) a
dále bude sloužit jako podklad pro vydání případného souhlasu dopravního inspektorátu v rámci
řízení o povolení zvláštního užívání komunikací vedeného příslušným silničním správním
úřadem ve smyslu $ 25 Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.

 Vzhledem k tomu, že je v rámci akce navrhováno nové dopravní značení či úprava stávajícího,
požádá zhotovitel či investor v průběhu realizace stavby příslušný správní orgán o stanovení
místní úpravy provozu pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 77 Zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění.
Nezbytnou součástí žádosti bude samostatná zjednodušená projektová dokumentace - návrh
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude
následně v rámci procesu stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích
projednán příslušným správním orgánem s dopravním inspektorátem územního odboru Jičín.

e) Dle rozhodnutí o povolení k umístění podzemního vedení v silničním pozemku, které vydal pod
zn. MUHC-DO/4020/UM-01/2023/SEMěstský úřad Hořice, odbor dopravy, dne 20. 2. 2023:

 Inženýrské sítě budou uloženy dle příslušné projektové dokumentace.
 Uložením inženýrských sítí nesmí dojít k narušení stability silničního tělesa, resp. k jeho

poškození včetně jeho součástí a příslušenství.
 Případný další nezbytný zásah (nad rámec odsouhlaseného projektu) do nezpevněné i zpevněné

části silnice musí být PŘEDEM odsouhlasen majetkovým správcem silnice - tj. Správa silnic
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové.

 Při stavebních pracích nesmí být vytěžená zemina ukládána na silničním pozemku. V případě
omezených prostorových podmínek musí být zemina odvážena na meziskládku.

 V zimním období (tj. od 1. 11. do 31. 3.) nebudou prováděny jakékoliv výkopové práce na
silničním pozemku - výjimku pro řešení havarijního stavu je třeba předem projednat s
majetkovým správcem silnice tj. majetkovým správcem silnice - tj. Správa silnic
Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové.

 Je nutné plně respektovat podmínky majetkového správce silnice II/284 uvedené ve vyjádřeních
ze dne 16. 09. 2021 a 19. 12. 2016.

 Pokud si vlastní provádění staveb. prací vyžádá omezení provozu na pozemních komunikacích
(silnicích a případně i krajnicích), tak toto omezení (včetně doprav. značení, event. částečných
uzavírek apod.) je nutno projednat současně se zvl. užíváním komunikací pro stavební páce.

f) Dle závazného stanoviska, které vydal pod č.j. MUHC-ŽP/26587/2021/KO Městský úřad Hořice,
odbor životního prostředí, dne 2. 2. 2022:

 Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén nebude
navyšován).

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění
povrchových vod.

 Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku či k sesypání zeminy nebo stavebních materiálů
do koryta toku. Veškeré stavební materiály budou ukládány mimo záplavové území vodního toku
Bystřice.

 Jakost vypouštěných dešťových vod bude v kazateli Co - Co nejvýše 2 mg/l.
 Maximální množství odváděných vod z odlučovače ropných látek bude 65 l/s.



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 10

 Odlučovač ropných látek musí být zejména po přívalových a déle trvalejších deštích kontrolován,
zachycené ropné látky včas odstraňovány a neškodným způsobem likvidovány.

 Množství odváděných dešťových vod do toku bude dle předložené dokumentace.
 Výústní objekt bude proveden tak, aby nezasahoval do průtočného profilu vodního toku.

Navržená úprava koryta bude o stejných průtočných parametrech koryta toku a bude plynule
navazovat na stávající pevné koryto toku (myšleno bez nánosů).

 Kanalizaci požadujeme do vzdálenosti 8 m od břehové hrany toku provést tak, aby byla
zabezpečena a ochráněna na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku.

 Povodí Labe, státní podnik nemá námitek k pokácení 2 ks stromů břehového porostu vodního
toku Bystřice.

 Zahájení a ukončení prací bude předem s týdenním předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní
podnik — provozní středisko Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín, tel. 493 533 968) a zástupce
provozního střediska bude přizván před uvedením stavby do provozu ke kontrole (Z. Sobota, tel.
724 614 010).

g) Dle závazného stanoviska, které vydal pod č.j. MUHC-ŽP/1523/2021/VO Městský úřad Hořice,
odbor životního prostředí, dne 21. 1. 2022:

 Bude provedena skrývka humózních vrstev záborů.
 Sejmuté orniční a podorniční vrstvy z místa stavby a ploch dotčených stavbou (z prostoru

zařízení staveniště apod.) budou dočasně deponovány v místě stavby na pozemcích p.p.č. 625/24,
625/1, 626/4 v k.ú. Miletín. Zeminy budou ochráněny před znehodnocením (zaplevelení, eroze,
odnos, znečištění, odcizení). Po jejím dokončení budou zpětně rozprostřeny. Doba deponování
bude maximálně do jednoho roku.

 Celkem se bude odnímat: 240 m2. Mocnost úrodných vrstev je, dle pedologického průzkumu, 40
cm. 431,7 x 0,40 = 172,7 m3.

 Pro potřeby stavby bude využito veškerého podorničního materiálu, využije se k modelaci terénu.
 Materiál ornice bude využit na svrchní vrstvy finální úpravy (ohumusování) terénu dotčených

pozemků po ukončení stavby.

h) Dle rozhodnutí o povolení kácení stromů, které vydal pod č.j. MIL-243/2023 Městský úřad
Miletín, dne 21. 2. 2023:

 Kácení bude provedeno z důvodu ohrožení majetku a zdraví v době vegetačního klidu po 1. 10.
2022

 Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí
 Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, ani

zdraví osob.

i) Dle sdělení o existenci energetického zařízení v majetku ČEZ Distribuce a.s., které vydal pod zn.
0101764098 ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, dne 21. 6. 2022:

 V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo
zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních
prací požádat o tzv. vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo
zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat pouze na základě vydaného sdělení o
existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., bude tato skutečnost
nahlášena bezodkladně jako porucha.

 Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení,
trafostanic nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje
do ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou
komunikaci, bude společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádána o souhlas s činností v ochranném
pásmu (formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v
ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání žádosti jsou uvedeny v zápatí tohoto vyjádření).

 Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých
prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího

http://www.cezdistribuce.cz


Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 11

zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47
energetického zákona.

j) Dle vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo umístěním stavby v ochranném pásmu
zařízení distribuční soustavy, který vydal pod zn. 00114806023 ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035,
dne 4. 8. 2021:

 Případné úpravy distribuční sítě budou provedeny na základě samostatné žádosti.
 Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném

pásmu je platné sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce,
a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu
(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-
5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50 341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6,
PNE 33 3301, PNE 34 1050.

 V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hrana výkopu bude při realizaci stavby umístěna min.
1 m od základové části podpěrného bodu.

 Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od
vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena
v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost
dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o
dočasné zaizolování vodičů nn.

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučení o nebezpečí, které hrozí při
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných
vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele
prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a.s., nepřevezme žádnou
zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie
elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených
podmínek.

 Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení
distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

 V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace
viditelně označen výstražnou cedulí.

 Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce, a.s. a
pracovníků ČEZ Distribuce, a.s. pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a.s.. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země
oproti současnému stavu.

 Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném
znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s..

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související
nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., bude tato
skutečnost nahlášena bezodkladně jako porucha. Poškození nebo mimořádné události
způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou
opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení může být
provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s..

 Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a.s., a
Telco Pro Services, a.s..



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 12

 Vjezdy na pozemky musí být z rozebíratelného zařízení, aby v případě poruchy kabelového
vedení nízkého napětí byl umožněn přístup k tomuto vedení. Nejmenší dovolené krytí
podzemního vedení pod vjezdem je 1 m.

k) Dle vyjádření k projektové dokumentaci, které vydala pod zn. 001114784995 ČEZ Distribuce, a.s.,
IČ: 247 29 035, dne 4. 8. 2021:

 Případné úpravy distribuční sítě budou provedeny na základě samostatné žádosti.
 Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném

pásmu je platné sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce,
a. s., pro výše uvedené zájmové území, které lze získat prostřednictvím Geoportálu
(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření.

 V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu.
Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit
podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti.

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-
5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6,
PNE 33 3301, PNE 34 1050.

 V případě nadzemního vedení nn musí být pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hrana výkopu bude při realizaci stavby umístěna min. 1 m
od základové části podpěrného bodu.

 Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od
vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v
jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet,
je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné
zaizolování vodičů nn.

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučení o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy,
resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického
zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi
pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a.s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody,
které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných
okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek.

 Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů.
Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.

 V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude
dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně
označen výstražnou cedulí.

 Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce, a.s. a pracovníků
ČEZ Distribuce, a.s. pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.. Při
případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.

 Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném
znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s..

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo
zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., bude tato skutečnost
nahlášena bezodkladně jako porucha. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení
žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka.
Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném
společností ČEZ Distribuce, a. s..

http://www.cezdistribuce.cz


Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 13

 Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a.s., a Telco
Pro Services, a.s..

 Vjezdy na pozemky musí být z rozebíratelného zařízení, aby v případě poruchy kabelového
vedení nízkého napětí byl umožněn přístup k tomuto vedení. Nejmenší dovolené krytí
podzemního vedení pod vjezdem je 1 m.

l) Dle vyjádření o existenci sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. (dále jen
„CETIN“), IČ: 040 84 063, které vydala pod č. j. 712991/21 společnost CETIN jako vlastník (správce)
sítí technické infrastruktury dne 15. 7. 2021:

 Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen dodržet tyto níže uvedené podmínky,
které byly stanoveny POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkami ochrany sítí
elektronických komunikací (dále jen „SEK“):
 Stavbou nesmí dojít ke snížení nebo navýšení krytí nad kabelovou trasou SEK.
 SEK nesmí být umístěna podélně v tělese pojízdné komunikace a cyklostezky
 V místech nových vjezdů a parkovacích stání bude kabelové vedení uloženo do chrániček.

Bude založena rezervní chránička PE 110 mm. Chráničky budou uloženy tak, aby přesahovali
alespoň 0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy.

 Nad kabelovou trasou nebudou ukládány obrubníky, ani jejich betonový základ.
 Zpevněné plochy nad kabelovou trasou budou provedeny tak, aby povrch nad kabelovou

trasou byl rozebíratelný
 Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami

ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření.
 Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;

 Pro účely přeložení SEK je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o
realizaci překládky SEK

m) Dle stanoviska, které vydala pod zn. 5002413652 společnost GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311,
dne 20. 7. 2021:

 Komunikace, zpevněné plochy (SO 101,102,103,104):
 Bude zachována stávající niveleta vozovky (komunikace).
 Dopravní značení bude umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek

(dále jen PZ) v minimální vzdálenosti 1 m.
 Při vysazování stromů a okrasných dřevin bude dodržena vzdálenost od stávajícího PZ

minimálně 2 m na obě strany.
 Po odtěžení stávající konstrukce komunikace bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto

je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad
potrubím. Při provádění prací bude věnována zvýšená pozornost a opatrnost u míst s odbočkami,
kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k jeho odtržení.
Dále bude ověřena polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc jsou zpravidla
uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci).

 Nová dešťová kanalizace (SO 301,302,303):
 Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ)

musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a2.
 Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ.
 Nové uliční vpusti musí být umístěny v minimální vzdálenosti 0,5 m od obrysu stávajícího PZ.
 Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.
 Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno

jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.
 Dojde-li ke křížení stokového potrubí s PZ v menší vzdálenosti než 500 mm, minimálně však 150

mm, bude ocelový plynovod v místě křížení opatřen trojnásobnou izolací přesahující stokové
potrubí na každou stranu o 1000 mm a podroben vyhovující jiskrové zkoušce pro zkušební napětí
25kV.

 Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90", nebude-li tento úhel v odůvodněných
případech možno dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60".



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 14

 Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku.
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez předchozího souhlasu GasNet služby ,
s.r.o..

 Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné
požádat o nové stanovisko k této změně.

 Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé
škody.

 Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v
ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné
pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce,
sesuvy půdy, vibrace, apod.).

 Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo
ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

 Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.

 Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti:
 Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ.

Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na
www. gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při
podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a
sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol.
Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení
trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost zahájeny.
Vytyčení plynárenského zařízení bude považováno za zahájení stavební činnosti v ochranném a
bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce.

 Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska.
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ,
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

 Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České Republiky registrovaných TPG
702 01, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zákon č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů,
případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

 Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ, vč. přesného určení uložení PZ je
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.

 V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový
odstup od PZ během prací, a to s ohledem použitou bezvýkopovou technologii a všechny její
účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita
bezvýkopová technologie.

 Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich
poškození.

 Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném
plynovém zařízení budou udržována stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební
činnosti.

 Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).
 Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší PZ zařízení (vč. drobných vrypů do

PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon
1239.

 Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se
vztahuje i na PZ, která nebudou odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 15

a kontakt naleznete na www.gasnet.cz/cs/ds-vytyční-pz, lze využít QR kód, který je uveden na
tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly bude také ověření
dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a
bezpečnostním pásmu PZ.

 O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypáno.
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce, doložit průkaznou
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v
místě styku stavby s PZ.

 PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a
bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u Hospodářské komory České
Republiky registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04.

 Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky PZ.

 Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.

 Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

n) Dle vyjádření k DSP, které vydala Vodohospodářská a obchodní společnost a.s., IČ: 601 09 149 (dále
jen VOS a.s.), dne 14. 5. 2018:

 Před zahájením stavby budou vytyčeny stavbou dotčené vodovodní řady a kanalizační stoky
včetně přípojek u VOS a.s.

 Zahájení stavby bude oznámeno vedoucímu provozního střediska VOS a.s. v Hořicích
 Dešťové vody z nové komunikace a střech přilehlých objektů budou odvedeny do nové dešťové

kanalizace — stoky DA-1, DA-2 a DA-3 odvádějí dešťové vody přes otevřené koryto do toku
Bystřice, stoka DB do jednotné kanalizace na náměstí K. J. Erbena.

 Budou zkoordinovány projektové práce na všech stavebních objektech, zejména se jedná o
stavbu nové splaškové kanalizace a rekonstrukci vodovodu v dotčené komunikaci - investice
VOS a.s.

 Při umístění nové dešťové kanalizace bude dodržena vzdálenost od vodovodních řadů a
kanalizačních stok ve správě VOS a.s. v souběhu minimálně 1 m, v případě, že nebude možno
tuto vzdálenost dodržet (např. souběh přeložky vodovodu a dešťové kanalizace v ul. Arnoldova

 u garáží), bude dodržena odstupová vzdálenost dle ČSN 736005.
 V místech křížení dešťové kanalizace s vodovodem a kanalizací ve správě VOS a.s. bude

dodržena minimální vzdálenosti dle ČSN 73 6005 a dešťová kanalizace bude umístěna pod
vodovodním potrubím, pokud to nebude možné, bude potrubí dešťové kanalizace umístěno do
chráničky o délce min. 1 m od osy vodovodu na obě strany.

 Osazení veškerých poklopů uzávěrů, hydrantů a šachet na vodovodních řadech a kanalizačních
stokách včetně jejich spojení s podzemní konstrukcí bude upraveno do nivelety nových povrchů.

 Při realizaci prací bude zabezpečeno zařízení VOS a.s. proti poškození, v případě poruchy na
vodovodu nebo kanalizaci během provádění prací je nutné ihned vyrozumnět vedoucího
provozního střediska VOS a.s. v Hořicích

 Při odkrytí zařízení VOS a.s. budou přizváni pracovníci provozního střediska v Hořicích ke
kontrole a před záhozem ke kontrole i neodkrytého zařízení a k písemnému potvrzení, že nedošlo
k poškození tohoto zařízení, a že byly obnoveny podsypy a pískové obsypy potrubí včetně
signalizačního vodiče.

 Vedoucí provozního střediska VOS a.s, v Hořicích bude přizván zejména k napojení dešťové
kanalizace na náměstí do stávající stoky jednotné kanalizace, k propojení přeložky vodovodu na
stávající řad a dále k závěrečné kontrolní prohlídce stavby a před vydáním kolaudačního
souhlasu bude vyžádáno od investora stavby písemné potvrzení vedoucího provozního střediska
v Hořicích o splnění všech výše uvedených požadavků. O stavu a předání zařízení VOS a.s. po
dokončení stavby bude zhotovitelem bude učiněn zápis.

 Investor předá toto vyjádření zhotoviteli stavby.
 Toto vyjádření bude citováno ve stavebním povolení.

http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyční-pz
http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyční-pz
http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyční-pz
http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyční-pz
http://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyční-pz


Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 16

o) Dle vyjádření k DSP, které vydala Vodohospodářská a obchodní společnost a.s., IČ: 601 09 149
(dále jen VOS a.s.), dne 16. 2. 2023:

 Vyjádření ze dne 14.5.2018 doplňujeme o souhlas s napojením stoky dešťové kanalizace "DB" a
dešťové přípojky do jednotné kanalizace DN 400 ve správě VOS a.s. na náměstí K. J. Erbena, dle
předložené DSP zpracované firmou M.I.S. a.s. Hradec Králové v 11/2016, napojení dešťové
kanalizace a dešťové přípojky do stávající jednotné kanalizace bude provedeno v souladu se
Standardy VOS a.s. a dle požadavků VOS a.s. projednaných před zahájením stavby s investičním
technikem VOS a.s.

 Napojení dešťové kanalizace DN 400 do stávající šachty a dešťové přípojky DN 150 do
kanalizačního potrubí potrubí přes odvrtaný otvor a vsazením odbočky s následným dotěsněním,
výška napojení do šachty cca 200 mm nad nástupnicí, celá nástupnice bude obložena čedičem,
nebo kameninou. Ke kontrole provedení napojení bude přizván investičního technika VOS a.s.

 Veškeré změny oproti VOS a.s. schválené DSP budou předloženy k odsouhlasení.
 Budou zkoordinovány projektové práce na všech stavebních objektech, zejména se jedná o

stavbu nové splaškové kanalizace a rekonstrukci vodovodu v dotčené komunikaci - investice
VOS a.s.

p) Dle vyjádření, které vydal pod č.j. 084330/Bub/21/1307 Městský úřad Miletín, stavební úřad, dne
13. 7. 2021:

 Před zahájením prací je potřeba vytyčit přesný průběh.

q) Dle stanoviska, které vydalo pod č.j. PLa/2021/034537 Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005,
dne 8. 9. 2021:

 Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén nebude
navyšován).

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění
povrchových vod.

 Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku či k sesypání zeminy nebo stavebních materiálů
do koryta toku. Veškeré stavební materiály budou ukládány mimo záplavové území vodního toku
Bystřice.

 Jakost vypouštěných dešťových vod bude v kazateli Co - Co nejvýše 2 mg/l.
 Maximální množství odváděných vod z odlučovače ropných látek bude 65 l/s.
 Odlučovač ropných látek musí být zejména po přívalových a déle trvalejších deštích kontrolován,

zachycené ropné látky včas odstraňovány a neškodným způsobem likvidovány.
 Množství odváděných dešťových vod do toku bude dle předložené dokumentace.
 Výústní objekt bude proveden tak, aby nezasahoval do průtočného profilu vodního toku.

Navržená úprava koryta bude o stejných průtočných parametrech koryta toku a bude plynule
navazovat na stávající pevné koryto toku (myšleno bez nánosů).

 Kanalizaci požadujeme do vzdálenosti 8 m od břehové hrany toku provést tak, aby byla
zabezpečena a ochráněna na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku.

 Povodí Labe, státní podnik nemá námitek k pokácení 2 ks stromů břehového porostu vodního
toku Bystřice.

 Zahájení a ukončení prací bude předem s týdenním předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní
podnik — provozní středisko Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín, tel. 493 533 968) a zástupce
provozního střediska bude přizván před uvedením stavby do provozu ke kontrole (Z. Sobota, tel.
724 614 010).

r) Dle vyjádření, které vydala Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, IČ:
709 47 996, dne 19. 12. 2016:

 Za správnost a úplnost vyhotovené PD i za kvalitu a odborné provedení stavby s dodržením
příslušných předpisů plně odpovídá z charakteru a účelu své činnosti investor stavby zastoupený
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na základě plné moci ze dne 28.8.2013 (dále jen investor).

 Veškerý vytěžený materiál se stává majetkem zhotovitele, který jeho hodnotu zohlední v ceně
díla.

 Řešení případných objízdných tras musí obsahovat návrh na opravu jejich předpokládaného
poškození zvýšeným a nadměrným provozem včetně odhadu s tím spojených nákladů a



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 17

posouzení vhodnosti (nutnosti) částečného nebo úplného provedení úprav ještě před zahájením
objížďky.

 Po celou dobu stavby, při jejím dokončení i v průběhu záruční lhůty je zástupce vlastníka
komunikace z titulu svého pověření povinen upozornit investora na případné závady nebo
nedostatky stavby, které z různých důvodů neřeší předložená PD ani zhotovitel, Jedná se zejména
o průzkumem nezjištěné nebo skryté poruchy, součásti silnice, konstrukce a materiály - důvodem
může být nedostatečný průzkum, omezená historická evidence, dlouhodobě zanedbané údržba
apod. (zanesené propustky, žlabovky, zborcené opěr. zdi, zakrytá dlažba a dešť. vpusti ap.)
Odstranění takto zjištěných závad včetně prověření důvodů jejich neřešení předloženou PD
zajistí neprodleně investor během stavby nebo záruční lhůty s projektantem a zhotovitelem
stavby, případně po vlastní vnitropodnikové linii v součinnosti s jinými odděleními SÚS KHK
a.s., přičemž důvody a oprávněnost případného navýšení nákladů stavby musí být vždy
odsouhlaseny zástupcem vlastníka silnice.

 Kompletní přípravu podkladů pro majetkové vypořádání dotčených pozemků v souladu s
povolením stavby a zákonem o pozemních komunikacích č. 13/97 Sb. zajistí investor stavby ve
spolupráci s oprávněnou geodetickou firmou při skutečném zaměření stavby.

 Stavba schopná užívání bude protokolárně předána.

38. Žadatel (zhotovitel) v maximální možné míře zabezpečí stavbu proti úniku prachu, proti úniku zplodin ze
stavebních strojů (a to zejména na sousední pozemky a stavby), proti negativnímu vlivu provádění stavby
na povrchové i podzemní vody i na půdu, vše zejména v souladu s principy uvedenými v předložené PD

39. Hluk a vibrace při provádění stavebních prací nesmí překročit limitní hodnoty dané nařízením vlády č.
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Žadatel (zhotovitel)
v maximální možné míře (v souladu s principy uvedenými v PD) přijme opatření bránící zhoršení
hlukové situace zejména v bezprostřední blízkosti staveniště.

40. V rámci realizace stavby nebude (mimo stromů, které jsou uvedeny v bodu 36/h tohoto rozhodnutí)
kácena vzrostlá zeleň. Žadatel ochrání stromy v prostoru staveniště a jeho okolí proti mechanickému
poškozeni vozidly, stavebními stroji a dalšími mechanizmy, v souladu s postupy uvedenými např. v ČSN
83 9061 (např. instalací bednění (bez poškození stromů) do výše min. 2 000 mm, oplocením apod.).

41. Žadatel (zhotovitel) zamezí jakémukoliv poškození kořenových systémů stromů v prostoru stavby a jeho
okolí, v souladu např. s postupy uvedenými v ČSN 83 9061. V případě jejich poškození tyto budou
ošetřeny. V průběhu stavebních prací případně obnažené kořenové systémy budou chráněny před
vysycháním. Materiály použité k jejich zásypům budou takové zrnitosti, aby bylo zajištěno trvalé
provzdušnění systémů.

42. Zhotovitel vymezí v rámci staveniště pro odstavení (parkování) k výstavbě užívaných stavebních
mechanismů k tomu účelu upravená místa. Zhotovitel zodpovídá za technický stav k výstavbě užívaných
stavebních mechanizmů.

43. K závěrečné prohlídce stavby budou předloženy zejména následující doklady:
- plná moc v případě zastupování žadatele
- zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen)
- popis a zdůvodnění případně provedených odchylek při realizaci stavby od jejího veřejnoprávního
projednání (rozhodnutí o společném povolení stavby) a PD
- dokumentaci skutečného provedení stavby, dojde-li při jejím provádění k nepodstatným odchylkám
oproti společnému povolení stavby, nebo PD (uvedeným v § 118 odstavec 7 stavebního zákona)
- geometrické zaměření stavby (geodetickou část skutečného provedení stavby)
- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, zejména:

 ověření modulu přetvárnosti podloží (soulad s hodnotou požadovanou v PD) statickou zatěžovací
zkouškou, provedenou k tomu akreditovanou laboratoří

 doklady o funkční zkoušce nově zřizované kanalizační stoky
- protokol o kontrole podzemního zařízení (neodkrytých i odkrytých (před záhozem) od správců
jednotlivých sítí technické infrastruktury, tak jak je požadováno v jejich vyjádřeních/stanoviscích, které
byly zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí
- zápis o protokolárním předání a převzetí zásahu do pozemní komunikace (stávající stavbou dotčená
pozemní komunikace)
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle § 156 stavebního
zákona



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 18

- doklad o použité zásypové zemině
- doklad o odvozu a vhodném uložení pro zásypy nevhodné přebytkové zeminy
- doklad o likvidaci stavebních odpadů
- povolení zvláštního užívání komunikace v souladu s podmínkou III/14 tohoto rozhodnutí
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud budou zajištěna před datem konání
závěrečné kontrolní prohlídky stavby

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odstavec 1 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s § 94m
odstavec 2 stavebního zákona:

Účastníci dle § 94k odstavec 1 písmeno a) stavebního zákona:
Královéhradecký kraj, IČ: 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3

Účastníci dle §94k odstavec 1 písmeno c) stavebního zákona:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
- Pražské
Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské
Předměstí
Město Miletín, IČ: 002 71 811, náměstí K. J. Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín

Účastníci dle § 94k odstavec 1 písmeno d) stavebního zákona:
Karel Šedivý, narozen 31. 1. 1971, Barbory Linkové č.p. 149, 507 71 Miletín
Vlastimil Němeček, narozen 27. 5. 1967, Erbenova č.p. 2337, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Zemědělské družstvo Miletín, IČ: 000 21 512, Rohoznice č.p. 149, 507 71 Miletín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
- Pražské předměstí
Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské
Předměstí
Stanislava Stöckelmayerová, narozena 23. 9. 1929, Františka Ondříčka č.p. 1209/22, České Budějovice 2,
370 11 České Budějovice 11
Josef Sucharda, narozen 15. 9. 1930, Na hroudě č.p. 1957/55, 100 00 Praha 10 - Strašnice
Marie Pospíšilová, narozena 21. 11. 1942, Zámezí č.p. 23, 507 13 Železnice
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 052 Děčín IV Podmokly
GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno -
CETIN a.s., IČ: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň)
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČ: 601 09 149, Na Tobolce 428, 506 01 Jičín - Holínské
Předměstí
Svazek obcí pro plynofikaci Podzvičinska v likvidaci, IČ: 701 57 863, Doubravice č.p. 155, 544 51
Doubravice u Dvora Králové n/Labem
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
- Pražské předměstí

Odůvodnění:
Dne 10. 10. 2023 podal žadatel pod č.j. SU/21220/2022 žádost o vydání společného povolení na výše
uvedenou stavbu. Stavba není taxativně vymezena v § 103, v § 104, v § 79 odstavec 2 a v § 96 odstavec 2
stavebního zákona, ani v § 14 a § 15 vyhlášky č. 104/1997 Sb. a vyžaduje tak rozhodnutí o umístění
stavby a stavební povolení.
Ve věci věcné příslušnosti přezkoumáním podání podle § 10 správního řádu a na základě ustanovení § 40
odstavec 4 písmeno a) zákona o pozemních komunikacích, kdy je speciálním stavebním úřadem pro
stavby silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací (stavbou
dotčená pozemní komunikace je silnicí II. třídy v souladu s definicí § 5 odstavec 2 písmeno b)
zákona o pozemních komunikacích), Městský úřad Hořice, stavební úřad, jako speciální stavební úřad
pro stavby na pozemních komunikacích zjistil, že je věcně příslušným správním orgánem k výkonu
státní správy ve věci stavby hlavní. V souladu s § 94j odstavec 1 a odstavec 2 stavebního zákona, je
Městský úřad Hořice, stavební úřad, příslušný v dané věci k vydání společného povolení.
Ve věci místní příslušnosti přezkoumáním podání podle § 11 správního řádu a na základě ustanovení §
13 odstavec 1 písmeno c) stavebního zákona, v návaznosti na zákon č. 314/2002 Sb. o stanovení obcí
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, a
dále v návaznosti na § 17 vyhlášky č. 388/2002 Sb. o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 19

obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, Městský
úřad Hořice, stavební úřad, zjistil, že je místně příslušným k výkonu státní správy ve věci stavby
hlavní i staveb vedlejších
Při stanovení okruhu účastníků řízení stavební úřad zkoumal především dopad provádění a užívání
stavby na její bezprostřední okolí. Okruh účastníků řízení byl tak Městským úřadem Hořice, stavebním
úřadem vymezen v souladu s § 94k odstavec 1 písmeno a), b) c), d) a e) stavebního zákona takto:
- dle § 94k odstavec 1 písmeno a) stavebního zákona stavebník,

 Královéhradecký kraj, IČ: 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
- dle § 94k odstavec 1 písmeno b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,

 Město Miletín, IČ: 002 71 811, náměstí K. J. Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín
- dle § 94k odstavec 1 písmeno c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám
stavebníkem,

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec
Králové - Pražské předměstí (výkon vlastnického práva (hospodaření se svěřeným majetkem)
Královéhradeckého kraje k úseku silnice II/284 na pozemku č. 1356, vlastnické právo které bude
společným povolením (realizací stavby) přímo dotčeno)

 Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové -
Slezské Předměstí (právo hospodařit s majetkem státu pro stávající tok Bystřice (IDVT
10100042) na pozemku č. 622/2, vlastnické právo které bude společným povolením (realizací
stavby) přímo dotčeno)

 Město Miletín, IČ: 002 71 811, náměstí K. J. Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín (vlastník stávajících
pozemních komunikací na pozemcích č. 1279/1, č. 1289, č. 1279/3, č. 1335/5, č. 1376/3, č.
1409/1, č. 1409/3, č. 1409/4, č. 1410/2 a č. 1410/3, vlastnické právo které bude společným
povolením (realizací stavby) přímo dotčeno)

- dle § 94k odstavec 1 písmeno d) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku:

 Karel Šedivý, narozen 31. 1. 1971, Barbory Linkové č.p. 149, 507 71 Miletín (vlastník pozemků
č. 534, č. 625/5, č. 625/26 a č. 626/4, vlastnické právo ke kterým bude společným povolením
(realizací stavby) dotčeno)

 Vlastimil Němeček, narozen 27. 5. 1967, Erbenova č.p. 2337, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
(vlastník pozemků č. 156, č. 183 a č. 184/1, vlastnické právo ke kterým bude společným
povolením (realizací stavby) dotčeno)

 Zemědělské družstvo Miletín, IČ: 000 21 512, Rohoznice č.p. 149, 507 71 Miletín, (vlastník
pozemku č. 625/1, vlastnické právo ke kterému bude společným povolením (realizací stavby)
dotčeno)

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec
Králové - Pražské předměstí (výkon vlastnického práva (hospodaření se svěřeným majetkem)
Královéhradeckého kraje k pozemku č. 1356, vlastnické právo které bude společným povolením
(realizací stavby) přímo dotčeno)

 Povodí Labe, státní podnik, IČ: 708 90 005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové -
Slezské Předměstí (právo hospodařit s majetkem státu pro pozemek č. 622/2, vlastnické právo
které bude společným povolením (realizací stavby) přímo dotčeno)

 Stanislava Stöckelmayerová, narozena 23. 9. 1929, Františka Ondříčka č.p. 1209/22, České
Budějovice 2, 370 11 České Budějovice 11 (spoluvlastník pozemku č. 625/24 (jako právní
nástupce (dědic) po zůstaviteli (původním vlastníku) pozemku, kterými byli Josef Sucharda
(narozen 29. 11. 1906, zemřel 17. 1. 1986) a Marie Suchardová (narozena 29. 6. 1905, zemřela
17. 6. 1982), Arnoldova 158, 507 71 Miletín), vlastnické právo ke kterému by mohlo být
společným povolením (realizací stavby) dotčeno)

 Josef Sucharda, narozen 15. 9. 1930, Na hroudě č.p. 1957/55, 100 00 Praha 10 - Strašnice
(spoluvlastník pozemku č. 625/24 (jako právní nástupce (dědic) po zůstaviteli (původním
vlastníku) pozemku, kterými byli Josef Sucharda (narozen 29. 11. 1906, zemřel 17. 1. 1986) a
Marie Suchardová (narozena 29. 6. 1905, zemřela 17. 6. 1982), Arnoldova 158, 507 71 Miletín),
vlastnické právo ke kterému by mohlo být společným povolením (realizací stavby) dotčeno)



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 20

 Marie Pospíšilová, narozena 21. 11. 1942, Zámezí č.p. 23, 507 13 Železnice (spoluvlastník
pozemku č. 625/24 (jako právní nástupce (dědic) po zůstaviteli (původním vlastníku) pozemku,
kterými byli Josef Sucharda (narozen 29. 11. 1906, zemřel 17. 1. 1986) a Marie Suchardová
(narozena 29. 6. 1905, zemřela 17. 6. 1982), Arnoldova 158, 507 71 Miletín), vlastnické právo ke
kterému by mohlo být společným povolením (realizací stavby) dotčeno)

 ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 247 29 035, Teplická 874/8, 405 052 Děčín IV Podmokly (věcné právo
(věcné břemeno zřizování a provozování vedení zařízení distribuční soustavy a přetínání
pozemku vodiči v rozsahu geometrického plánu 601-7309/2012), které by mohlo být společným
povolením (realizací stavby) přímo dotčeno, na pozemku č. 1279/3, který je přímo dotčen
realizací stavby)

 GasNet Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice (věcné
právo:

 (věcné břemeno (podle listiny) umístění a provozování stavby plynárenského vedení a
zařízení včetně vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby
v rozsahu geometrického plánu č. 572-112/2010), které by mohlo být společným
povolením (realizací stavby) přímo dotčeno, na pozemku č. 1356, který je přímo dotčen
realizací stavby)

 (věcné břemeno zřizování a provozování vedení plynárenského zařízení dle čl. II smlouvy
o řízení věcného břemene ze dne 30. 3. 2011 (V-1571/2011-604) v rozsahu dle
geometrického plínu 572-112/2010), které by mohlo být společným povolením (realizací
stavby) přímo dotčeno, na pozemcích č. 1279/1, č. 1279/3, č. 1289, č. 1409/1, č. 1409/4,
č. 1410/2, č. 14010/3, které jsou přímo dotčeny realizací stavby)

 (věcné břemeno zřizování a provozování vedení plynárenského zařízení dle čl. II smlouvy
o řízení věcného břemene ze dne 30. 3. 2011 (V-1571/2011-604) v rozsahu dle
geometrických plánů č. 572-112/2010 a č. 574-112/2010), které by mohlo být společným
povolením (realizací stavby) přímo dotčeno, na pozemku č. 1335/5, který je přímo dotčen
realizací stavby)

 CETIN a.s., IČ: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň (věcné právo
(věcné břemeno zřizování a provozování komunikačního vedení a zařízení v rozsahu
geometrického plánu č. 607-174/2019), které by mohlo být společným povolením (realizací
stavby) přímo dotčeno, na pozemku č. 1279/1, který je přímo dotčen realizací stavby)

 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČ: 601 09 149, Na Tobolce 428, 506 01 Jičín -
Holínské Předměstí (věcné právo (věcné břemeno zřizování a provozování vedení kanalizace,
vstup a vjezd a dále dle čl. 3 smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 30. š. 2010 (V-
1497/2010-604)), které by mohlo být společným povolením (realizací stavby) přímo dotčeno, na
pozemku č. 622/2, který je přímo dotčen realizací stavby)

 Svazek obcí pro plynofikaci Podzvičinska v likvidaci, IČ: 701 57 863, Doubravice č.p. 155, 544
51 Doubravice u Dvora Králové n/Labem (věcné břemeno zřizování a provozování vedení
plynovodu v rozsahu geometrického plánu č. 505-67/2005), které by mohlo být společným
povolením (realizací stavby) přímo dotčeno, na pozemku č. 622/2, který je přímo dotčen realizací
stavby)

 Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec
Králové - Pražské předměstí (věcné právo (věcné břemeno (podle listiny) inženýrské sítě na dobu
neurčitou s právem vstupu a vjezdu za účelem provádění nezbytných prací dle čl. 3 odstavec 1
smlouvy v rozsahu geometrického plánu č. 753-104/2021 pro pozemek č. 1356 v jejím
vlastnictví), které by mohlo být společným povolením (realizací stavby) přímo dotčeno, na
pozemku č. 622/2, který je přímo dotčen realizací stavby)

- dle § 94k odstavec 1 písmeno e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením
přímo dotčeno:
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 116/1, 118, 120, 124/1, 129/1, 129/2, 130, 131, 134, 135/1, 135/2, 135/4, 136, 137, 138, 139, 140/1,
140/2, 140/3, 140/4, 141/1, 141/2, 142, 143, 145, 146, 147, 152/1, 152/2, 153, 154, 157, 158, 162/1,
162/2, 170/1, 170/2, 171, 172/2, 173, 174, 177, 178, 180, 181, 207, 208/1, 208/2, 209, 210, 264, 265, 266,
267, 315, 413/1, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 536/1, 537, 544, 616, 663, 666,
693, 698, parc. č. 129/4, 141, 142/1, 142/2, 142/8, 142/12, 142/14, 160/1, 163, 164, 165, 167, 168, 172,
177/1, 177/3, 184/2, 186, 187, 188, 189/1, 189/2, 231/1, 232/2, 535, 537, 539, 540/1, 625/8, 625/9,



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 21

625/19, 625/20, 626/15, 633/1, 633/8, 1281/2, 1285/9, 1285/11, 1286/3, 1286/12, 1286/13, 1287/1,
1287/2, 1287/6, 1287/7, 1287/8, 1287/9, 1335/6, 1335/14, 1395, 1397, 1746, 1755, 1770, 1775, 1790, vše
v katastrálním území Miletín
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Miletín č.p. 100, č.p. 102, č.p. 103, č.p. 107, č.p. 105, č.p. 372, č.p. 110, č.p. 111, č.p. 244, č.p. 111, č.p.
112, č.p. 119, č.p. 117, č.p. 118, č.p. 120, č.p. 228, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 115, č.p. 1, č.p. 2, č.p. 121, č.p.
127, č.p. 128, č.p. 148, č.p. 149, č.p. 130, č.p. 130, č.p. 129, č.p. 132, č.p. 133, č.p. 134, č.p. 135, č.p. 136,
č.p. 137, č.p. 3, č.p. 4, č.p. 104, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 159, č.p. 158, č.p. 157, č.p. 141, č.p. 131, č.p. 333 a č.p.
398
V průběhu řízení se žádný další účastník nepřihlásil.

Městský úřad Hořice, stavební úřad, přezkoumal výše uvedené podání podle § 94l stavebního zákona,
v návaznosti na § 94p odstavec 7 stavebního zákona v návaznosti na § 13a a přílohu č. 6 vyhlášky č.
503/2006 Sb. a vyhlášku č. 499/2006 Sb. a konstatoval, že:
- v souladu s § 94l odstavec 1 písmeno a) stavebního zákona obsahuje podání (žádost o vydání
společného povolení č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022, část A/I, A/V a A/X) základní údaje o
požadovaném záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu a době provádění
- v souladu s § 94l odstavec 1 písmeno b) stavebního zákona obsahuje podání (žádost o vydání
společného povolení č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022, část A/II) identifikační údaje o pozemcích,
na kterých se bude stavba uskutečněna
- v souladu s § 94l odstavec 1 písmeno b) stavebního zákona podání (žádost o vydání společného
povolení č.j. č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022, část A/IX) neobsahuje údaj o tom, kdo bude stavbu
provádět (zhotovitel bude vybrán na základě výběrového řízení).
- v souladu s § 94l odstavec 2 písmeno a) stavebního zákona byly k žádosti o vydání společného povolení
č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022 připojeny souhlasy s provedením stavebního záměru podle §
184a stavebního zákona od vlastníků stavbou dotčených pozemků:

 Karel Šedivý, narozen 31. 1. 1971, Barbory Linkové č.p. 149, 507 71 Miletín (vlastník pozemků
č. 534, č. 625/5, č. 625/26 a č. 626/4)

 Vlastimil Němeček, narozen 27. 5. 1967, Erbenova č.p. 2337, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
(vlastník pozemků č. 156, č. 183 a č. 184/1)

 Zemědělské družstvo Miletín, IČ: 000 21 512, Rohoznice č.p. 149, 507 71 Miletín, (vlastník
pozemku č. 625/1)

 Stanislava Stöckelmayerová, narozena 23. 9. 1929, Františka Ondříčka č.p. 1209/22, České
Budějovice 2, 370 11 České Budějovice 11 (spoluvlastník pozemku č. 625/24 (jako právní
nástupce (dědic) po zůstaviteli (původním vlastníku) pozemku, kterými byli Josef Sucharda
(narozen 29. 11. 1906, zemřel 17. 1. 1986) a Marie Suchardová (narozena 29. 6. 1905, zemřela
17. 6. 1982), Arnoldova 158, 507 71 Miletín

 Josef Sucharda, narozen 15. 9. 1930, Na hroudě č.p. 1957/55, 100 00 Praha 10 - Strašnice
(spoluvlastník pozemku č. 625/24 (jako právní nástupce (dědic) po zůstaviteli (původním
vlastníku) pozemku, kterými byli Josef Sucharda (narozen 29. 11. 1906, zemřel 17. 1. 1986) a
Marie Suchardová (narozena 29. 6. 1905, zemřela 17. 6. 1982), Arnoldova 158, 507 71 Miletín

 Marie Pospíšilová, narozena 21. 11. 1942, Zámezí č.p. 23, 507 13 Železnice (spoluvlastník
pozemku č. 625/24 (jako právní nástupce (dědic) po zůstaviteli (původním vlastníku) pozemku,
kterými byli Josef Sucharda (narozen 29. 11. 1906, zemřel 17. 1. 1986) a Marie Suchardová
(narozena 29. 6. 1905, zemřela 17. 6. 1982), Arnoldova 158, 507 71 Miletín

 Město Miletín, IČ: 002 71 811, náměstí K. J. Erbena č.p. 99, 507 71 Miletín (vlastník pozemků č.
1279/1, č. 1289, č. 1279/3, č. 1335/5, č. 1376/3, č. 1409/1, č. 1409/3, č. 1409/4, č. 1410/2 a č.
1410/3

- v souladu s § 94l odstavec 2 písmeno b) stavebního zákona byla k žádosti o vydání společného povolení
č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022 připojena stanoviska, závazná stanoviska, vyjádření, rozhodnutí,
nebo jiná opatření těchto dotčených orgánů:

 Závazné stanovisko, které vydala pod č.j. KHSHK 20857/2021/HOK.JC/Ha Krajská hygienická
stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín, dne 7. 7. 2021 (bez podmínek)

 Závazné stanovisko, které vydal pod č.j. HSHK-3266-5/2021 Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dne 22. 7. 2021 (bez podmínek)



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 22

 Koordinované závazné stanovisko, které vydal pod č.j. MUHC-SU/13475/2021/JE Městský
úřad Hořice, dne 4. 10. 2021 (podmínky uvedené v koordinovaném závazném stanovisku byly
zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí)

 Závazné stanovisko vodoprávního úřadu, které vydal pod č.j. MUHC-ŽP/14075/2022/ME
Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, dne 11. 7. 2022 (podmínky uvedené
v závazném stanovisku byly zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí)

 Vyjádření k projektové dokumentaci, které vydal pod č.j. KUKHK-29556/DS/2022 Krajský úřad
Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, oddělení dopravní obslužnosti, dne 24. 8. 2022 (bez
podmínek)

 Stanovisko (souhlas) s realizací stavby, který vydalo Ministerstva obrany sekce majetková,
oddělení ochrany územních zájmů, ze dne 8. 10. 2021, pod spisovou značkou 126503/2021-
1150-OÚZ-PHA (bez podmínek)

 Stanovisko, které vydalo pod č.j. KRPH-61462-2/ČJ-2021/050406 Krajské ředitelství policie
Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, dne 19. 7. 2021
(podmínky uvedené ve stanovisku byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí)

 Stanovisko k projektové dokumentaci, které vydalo pod č.j. KRPH-31052-4/ČJ-2021/050406
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, dopravní
inspektorát, dne 9. 7. 2021 (podmínky uvedené ve stanovisku byly zapracovány do výrokové
části rozhodnutí)

 Rozhodnutí o povolení k umístění podzemního vedení v silničním pozemku, které vydal pod zn.
MUHC-DO/4020/UM-01/2023/SE Městský úřad Hořice, odbor dopravy, dne 20. 2. 2023
(podmínky uvedené v tomto rozhodnutí byly zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí)

 Závazné stanovisko, které vydal pod č.j. MUHC-ŽP/26587/2021/KO Městský úřad Hořice,
odbor životního prostředí, dne 2. 2. 2022 (podmínky uvedené v závazném stanovisku byly
zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí)

 Závazné stanovisko, které vydal pod č.j. MUHC-ŽP/1523/2021/VO Městský úřad Hořice,
odbor životního prostředí, dne 21. 1. 2022 (podmínky uvedené v závazném stanovisku byly
zapracovány do výrokové části tohoto rozhodnutí)

 Rozhodnutí o povolení kácení stromů, které vydal pod č.j. MIL-243/2023 Městský úřad
Miletín, dne 21. 2. 2023 (podmínky uvedené v tomto rozhodnutí byly zapracovány do výrokové
části tohoto rozhodnutí)

- v souladu s § 94l odstavec 2 písmeno c) stavebního zákona byla k žádosti o vydání společného povolení
č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022 připojena stanoviska a vyjádření správců technické a
dopravní infrastruktury v zájmovém prostoru stavby a ostatních účastníků řízení. Městský úřad Hořice,
stavební úřad, podmínky v nich uvedené zapracoval do výrokové části rozhodnutí.
- v souladu s § 94l odstavec 2 písmeno e) stavebního zákona byla k žádosti o vydání společného povolení
č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022 připojena PD, kterou Městský úřad Hořice, stavební úřad,
posoudil a zjistil, že je zpracována v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a s požadavky §
94l odstavec odstavec 4 a § 94o odstavec 2 písmeno a) stavebního zákona,
- v souladu s § 94l odstavec 2 písmeno f) stavebního zákona byl k žádosti o vydání společného povolení
č.j. SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022 připojen návrh kontrolních prohlídek stavby
a je tak zpracováno v souladu s tímto ustanovením.

Městský úřad Hořice, stavební úřad, dále přezkoumal výše uvedené podání podle § 37 správního řádu
a konstatoval, že:
- v souladu s § 37 odstavec 2 správního řádu je z podání (žádost o vydání společného povolení č.j.
SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022, část A/III) patrno kdo je podal (v žádosti je uveden stavebník, vč.
jeho identifikačních údajů)
- v souladu s § 37 odstavec 2 správního řádu je z podání (žádost o vydání společného povolení č.j.
SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022, část A/I, A/V) patrno které věci se týká a co se navrhuje a základní
údaje o stavebním záměru, které dostatečně vymezují rozsah stavby)
- v souladu s § 37 odstavec 2 správního řádu je v podání (žádost o vydání společného povolení č.j.
SU/21220/2022 ze dne 10. 10. 2022) uvedeno označení správního orgánu, kterému je určeno a podpis
osoby oprávněné jednat jménem žadatele
- v souladu s § 37 odstavec 4 správního řádu podání bylo učiněno písemně
a je tak zpracováno v souladu s tímto ustanovením.



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 23

Městský úřad Hořice, stavební úřad, dne 21. 2. 2023 v souladu s § 94m odstavec 1 a odstavec 2
stavebního zákona oznámeními (veřejná vyhláška) MUHC-SU/3677/2023/ZL a č.j. MUHC-
SU/4641/2023/ZL oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného řízení a
zároveň nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 28. 3. 2023 ve 12.30 hodin.

Ve lhůtě stanovené Městským úřadem Hořice, stavebním úřadem, v souladu s § 94n odstavec 1
stavebního zákona nebyla uplatněna žádná závazná stanoviska dotčených orgánů, či připomínky
veřejnosti a účastníků řízení

Městský úřad Hořice, stavební úřad, ověřil:
- že stavební záměr je souladu s prováděcími právními předpisy (zejména vyhláškou č. 104/1997 Sb.,
vyhláškou č. 268/2009 Sb. a vyhláškou č. 398/2009 Sb.)
- že stavební záměr je napojen v souladu s § 94o odstavec 1 písmeno b) stavebního zákona na stávající
okolní veřejnou dopravní (stávající stavbou dotčené pozemní komunikace) a technickou (stávající
kanalizační stoka obce Miletín) infrastrukturu
- že stavební záměr je vyhovuje požadavkům (v souladu s § 94o odstavec 1 písmeno c) stavebního
zákona), uplatněným dotčenými orgány

Při ověření účinků budoucího užívání stavby ve smyslu § 94o odstavec 3 stavebního zákona Městský
úřad Hořice, stavební úřad konstatoval, že budoucí užívání stavby (a jeho účinky) nebude (při
respektování podmínek stanovených Městským úřadem Hořice, stavebním úřadem, ve výrokové části
tohoto rozhodnutí) nad míru obvyklou zatěžovat okolí stavby, ani nepřiměřeně nebudou omezovat či
ohrožovat práva a oprávněné zájmy účastníků.

Městský úřad Hořice, stavební úřad, ve výrokové části tohoto rozhodnutí stanovil v souladu s § 94p
odstavec 1 stavebního zákona podmínky pro umístění a provedení stavby, kterými zabezpečil ochranu
veřejných zájmů, dodržení obecných požadavků na výstavbu, včetně požadavků na bezbariérové užívání
stavby a technických norem. Stanovil rovněž, které fáze výstavby mu žadatel oznámí za účelem
provedení kontrolních prohlídek stavby a stanovil, že dokončenou stavbu lze užívat jen na základě
kolaudačního souhlasu (rozhodnutí).

Městský úřad Hořice, stavební úřad, přezkoumáním žádost o společné rozhodnutí včetně jejích příloh, tj.
PD, stanovisek dotčených orgánů, správců veřejné technické infrastruktury a vyjádření účastníků řízení a
dospěl k závěru, že předložená žádost není v rozporu s veřejnými zájmy. Umístěním ani provedením
stavby při dodržení podmínek obsažených ve výrokové části rozhodnutí nedojde k ohrožení práv a
právem chráněných zájmů účastníků řízení. V průběhu provedeného řízení stavební úřad zajistil
vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Dále
prověřil, že návrh stavby vyhovuje technickým požadavkům na stavby. Zjistil, že uskutečněním ani
užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho
provedení a zvláštními předpisy.

Městský úřad Hořice, stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily
navrženému umístění a povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí,
za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí
desátého dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Upozornění:
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Městský úřad Hořice, stavební úřad v souladu s §94p odstavec 4 stavebního zákona zašle žadateli po dni
nabytí právní moci společného povolení stavby stejnopis písemného vyhotovení společného povolení
opatřený doložkou právní moci a jedno vyhotovení ověřené dokumentace žadateli, vlastníkovi stavby,
pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění stavby
v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb.



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 24

Žadateli stavební úřad zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.
Rozhodnutí má podle § 94p odstavec 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání
stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.
Předmětná stavba se nachází na území s archeologickými nálezy I., II. a III. kategorie. Z této skutečnosti
vyplývají pro žadatele následující povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“):
- Žadatel je ve smyslu § 22 odstavec 2 zákona o státní památkové péči, povinen oznámit

Archeologickému ústavu AV ČR, případně místně příslušné oprávněné organizaci k provádění
archeologických výzkumů svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického
výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o
podmínkách archeologického výzkumu na dotčené nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní
předem žadatel oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.

- Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto žadatel
ve smyslu § 23 odstavec 2 citovaného zákona nejpozději do druhého dne Archeologickému ústavu
AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo anebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu
k archeologickému nálezu došlo.

Gabriela Vaňkátová v. r.
vedoucí stavebního úřadu

Za správnost vyhotovení: Podzimková Romana

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Elektronicky vyvěšeno dne: .......................................... Sejmuto dne: ........................................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se
nevyměřuje.



Č.j. MUHC-SU/10324/2023/ZL str. 25

Obdrží:
Účastníci dle §94k odstavec 1 písmeno a) stavebního zákona:
Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3

Účastníci dle §94k odstavec 1 písmeno b) stavebního zákona:
Město Miletín, IDDS: yncbcrq

Účastníci dle §94k odstavec 1 písmeno c) stavebního zákona:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2

Účastníci dle §94k odstavec 1 písmeno d) stavebního zákona:
Karel Šedivý, Barbory Linkové č.p. 149, 507 71 Miletín
Vlastimil Němeček, Erbenova č.p. 2337, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Zemědělské družstvo Miletín, IDDS: uewcwux
Stanislava Stöckelmayerová, Františka Ondříčka č.p. 1209/22, České Budějovice 2, 370 11 České
Budějovice 11
Josef Sucharda, Na hroudě č.p. 1957/55, 100 00 Praha 10-Strašnice
Marie Pospíšilová, Zámezí č.p. 23, 507 13 Železnice
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb
Svazek obcí pro plynofikaci Podzvičinska v likvidaci, Doubravice č.p. 155, 544 51 Doubravice u Dvora
Králové n/Labem

K vyvěšení a sejmutí:
Městský úřad Miletín, IDDS: yncbcrq
Městský úřad Hořice, hospodářský odbor, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01 Hořice

Dotčené orgány:
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín, IDDS: dm5ai4r
Městský úřad Hořice, odbor dopravy, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01 Hořice
Městský úřad Hořice, odbor životního prostředí, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01 Hořice
Městský úřad Hořice, stavební úřad, úsek památkové péče, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 342, 508 01
Hořice
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní inspektorát, IDDS:
urnai6d
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q

Na vědomí:
Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, IDDS: d6qk7g3

Veřejnou vyhláškou:
Účastníci dle § 94k písmeno e) stavebního zákona.


		2023-05-05T08:46:43+0200
	Gabriela Vaňkátová
	vedoucí




